
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Conferimento incarico di specialista ambulatoriale interno convenzionato, a tempo 

indeterminato di n. 25 ore settimanali nella Branca di Fisiatria presso il Distretto Socio 
Sanitario di Brindisi, alla Dott. ssa Gioia Giulia, ai sensi dell’art. 21, comma 6, lettera  i ) ACN 
in vigore. 

 

Proponente: Area Gestione Del Personale 

Sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Personale Dr.ssa Caterina Diodicibus,  a seguito 
dell’istruttoria effettuata dal Funzionario Maria Lupoli sulla base della relazione formulata dal Dirigente 
Amministrativo dell’Unità Operativa Gestione Rapporti Convenzionali, Dr. Gaetano Santoro, che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso: 

VISTO l’accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni 
reso esecutivo in data 31.03.2020 integrato 04/04/2024; 

PREMESSO che: 

1. con nota prot. n.0079694 del 26/08/2024 il Direttore del Dss di Brindisi, richiedeva la pubblicazione 
di n. 25 ore settimanali, nella Branca Specialistica di “Fisiatria”, per l’attività ambulatoriale; 

2. con nota prot. 0079742 del 26/08/2024il Direttore del Dss di <Francavilla Fontana, richiedeva la 
pubblicazione di n. 20 ore settimanali, nella Branca Specialistica di “Fisiatria”, per l’attività 
ambulatoriale;  

3. quest’Azienda, ha provveduto con la determinazione n.02830 del 11/09/24 alla rilevazione della 
pubblicazione turni di Specialistica Ambulatoriale ai sensi dell’artt. 20 comma 3  dell’ACN vigente – 
3^ Trimestre 2024; 

4. che in ossequio al disposto di cui art. 20, dell’ACN in vigore, si è fatto luogo agli adempimenti 
prescritti relativi alla pubblicità dell’offerta, mediante affissione di avviso prot. 0084853 del 
11/09/2024 e Determinazione n. 02830 del 11/09/24, sull’albo aziendale, nonché della pubblicazione 
sul sito aziendale; 

5. tali ore risultano inserite nel monte ore storico aziendale riportato nel piano della programmazione, 
per l’attività di specialistica ambulatoriale; 

 

CONSIDERATO che concluse le procedure di mobilità intraziendale-completamento orario dei medici già 
titolari presso questa ASL e mobilità interaziendale , l’ufficio Convenzioni, per le ore rimanenti, ha provveduto 
ad effettuare la pubblicazione, come da richiamato avviso prot. 00084853 del 11/09/2024 per l’assegnazione 

di nuovi incarichi; 
 

ACCERTATO che, con la determinazione n. 03130 del 07/10/2024, a rettifica in autotutela la Determina n. 
03276 del 16/10/2024 si è proceduto all’approvazione delle priorità per l’attribuzione incarichi a tempo 
indeterminato e Determinato (prevista dagli artt. 21- dell’ACN vigente), per la specialistica Ambulatoriale 
interna, e si è preso atto, che nei termini prescritti, sono pervenute n. 5 domande di partecipazione da parte 
di medici specialisti nella branca “Fisiatria” ; 

CONSIDERATO che: 

1. con PEC nota prot. 0094265 del 07/10/2024, si è provveduto a consultare il 1° specialista in 
graduatoria, la Dott.ssa Gioia Giulia, la quale ha accettato l’incarico di n. 25 ore settimanali presso Il 
Distretto Socio Sanitario di Brindisi; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

2. in data 04/11/2024 si è provveduto a inviare PEC, al Direttore del Dss di Brindisi e alla Specialista, al 
fine di poter concordare la data di inizio dell’incarico e procedere alla formale attribuzione dello 
stesso; 

3. con nota prot. 0106536 del 08/11/24  la suddetta specialista ha comunicato, avendo concordato con 
il Direttore del Distretto di Brindisi, la decorrenza da attribuire per il conferimento del suddetto 
incarico e a far data dal 15/11/2024; 

PRESO ATTO che : 

1. la Dr.ssa Gioia Giulia, ha comunicato di accettare le suddette ore, allegando alla dichiarazione 
l’autocertificazione informativa; 

2. l’art. 21, dell’ACN in vigore, al co. 6 lett. i ) dispone l’assegnazione degli incarichi a tempo 
indeterminato, a specialisti inseriti nelle graduatorie, specificando che, l’incarico conferito ai sensi 
dell’art. 21, co. 6, lett. i), è confermato previo superamento di un periodo di prova della durata di sei 
mesi (art. 21, co 11 ACN in vigore); 
 

ACCERTATO pertanto, di dover conferire l’incarico a tempo indeterminato, di specialista Ambulatoriale alla 
Dott. ssa Gioia Giulia, nella Branca Specialistica di “Fisiatria”, a far data dal 15/11/2024, per n. 25 ore 
settimanali, presso il Distretto Socio Sanitario di Brindisi, ai sensi dell’art. 21 comma 6 lett. i) dell’ACN in 
vigore; 
 

DATO ATTO che la spesa derivante dall’attribuzione dell’incarico in argomento presumibilmente è pari a € 
2.700,00 mensili, deve essere registrata sul conto economico 706.105.00005, Centro di Costo 1.5.1.10.75.9 
del Distretto Socio Sanitario di Brindisi, del Bilancio 2024; 
 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione 14.06.2007 del Garante per la protezione dei dati personali “Linee guida in materia 
di trattamenti di dati personali di lavoratori per finalità di gestione del rapporto di lavoro in ambito 
pubblico”, 

 

- il G.D.P.R. 679/2016 e il D.Lgs. 196/03 modificato dal D.Lgs. 101/2018 in ambito di privacy, 
 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, 
di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze 
d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive 
modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti 
attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 

165/2001. 
 

Il Funzionario Amministrativo Istruttore  (Maria Lupoli)                              
 
IL Dirigente U.O.S. Convenzioni   (Dr. Gaetano Santoro)         
 
Il Dirigente Area del Personale   (Dr.ssa Caterina Diodicibus)   



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. 

Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del  Direttore dell’Area Gestione del 

Personale, Dr.ssa Caterina Diodicibus ; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di conferire alla Dr. ssa Gioia Giulia, ai sensi dell’art. 21 comma 6 lett. i) dell’ACN in vigore, l’incarico 
a tempo indeterminato di n. 25 ore settimanali, presso il Distretto Socio Sanitario di Brindisi , nella 
branca di “ Fisiatria ”; 

 

2. di precisare che l’incarico, conferito a tempo indeterminato, è confermato previo superamento di un 
periodo di prova della durata di sei mesi (ai sensi dell’art. 21, co 11, dell’ACN vigente);  

 

3. di stabilire che la decorrenza dell’incarico a tempo indeterminato, va fissata alla data del 15/11/2024;  
 

4. dare atto che tali ore risultano inserite nel monte ore storico aziendale riportato nel piano della 
programmazione, per l’attività di specialistica ambulatoriale; 

 

5. di dare atto che la spesa derivante dall’attribuzione dell’incarico in argomento presumibilmente è 
pari a € 2.700,00 mensili, deve essere registrata sul conto economico 706.105.00005, Centro di Costo 
1.5.1.10.75.9 del Distretto Socio Sanitario di Brindisi, del Bilancio 2024; 

 

6. di attribuire il trattamento economico stabilito per gli specialisti ambulatoriali ai sensi dell’art.43 del 
vigente A.C.N. in vigore; 
 

7. di notificare il contenuto del presente atto all’interessato, al Comitato Zonale, al Direttore del 
Distretto Socio Sanitario  di Brindisi. 

 

ll Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-11-13T17:18:00+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Maria Lupoli


		2024-11-15T11:21:26+0000
	GAETANO SANTORO
	Firma


		2024-11-15T12:33:37+0000
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2024-11-18T09:31:35+0000
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2024-11-18T13:11:03+0000
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2024-11-18T15:38:09+0000
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2024-11-18T15:38:52+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Delibera




